

**РЕШЕНИЕ**

29 августа 2016 г.

с.Куакбаш

**КАРАР**

№ 17

О внесении изменений в решение  
Совета муниципального образования  
«Куакбашское сельское поселение»  
Лениногорского муниципального района  
Республики Татарстан от 17.12.2015 г. №18  
О бюджете муниципального образования  
«Куакбашское сельское поселение»  
Лениногорского муниципального района  
Республики Татарстан на 2016 год  
(с изменениями № 10 от 06.04.2016 г., № 13 от 20.04.2016 г. № 15 от 05.05.2016 г.)

В соответствии с Уставом муниципального образования «Куакбашское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования «Куакбашское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. В связи с увеличением доходной части бюджета за счет средств самообложения граждан по КБК 926 117 14030 10 0000 180 на сумму 55800,00 рублей, и направив на увеличение расходной части бюджета по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на ремонт дорог.  
по КБК 926 202 04012 10 0000 151 на сумму 317592,47 рублей,  
и направив на увеличение расходной части бюджета по разделу 0409 «Дорожное хозяйство», на ремонт дорог на сумму 190000,00 рублей и на материальное поощрение глав поселений в сумме 91992 рублей 47 копеек согласно распоряжению №728-р от 27.04.2016 г., № 207 от 01.08.2016 г.
2. В связи с производственной необходимостью для ремонта дорог сумме 327675 (Триста двадцать семь тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек, для межевание каптажей в сумме 24000 (Двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, для оплаты премии за 2-4 квартал 2016 г. вед.специалисту и гл бухгалтеру в сумме 91600(Девяносто одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек, для проведения мероприятия дня пожилых людей в сумме 36250 (Тридцать шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек, для установки пожарного гидранта в сумме 80000 (Восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек ,для проведения коммуникаций строящегося ФАП в сумме 682691( Шестьсот восемьдесят две тысячи шестьсот девяносто один)

29 копеек, для уличного освещения в сумме 78993 (Семьдесят восемь тысяч девятьсот девяносто три) рублей 00 копеек увеличить расходную часть бюджета на сумму 2 151 769 рублей 29 копеек по разделам:

0104 «Исполком» в сумме 161233,25

0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 750538,24

0310 «Обеспечение пожарной безопасности» в сумме 80 000,00

0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 448675,00

0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» в сумме 24000,00

0502 «Жилищное - коммунальное хозяйство» в сумме 467072,80

0503 « Благоустройство» в сумме 169000,00

0801 «Культура» в сумме 15000,00

1003 «Социальное обеспечение населения» в сумме 36250,00

и направив на увеличение расходной части бюджета за счет остатков на начало 2016 года, пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Куакбашское поселение» в сумме 9 269 792 рублей 47 копеек;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Куакбашское сельское поселение» в сумме 11 421 561 рублей 76 копеек.

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Куакбашское сельское поселение» в сумме 2 151 769 рублей 29 копеек.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Куакбашское сельское поселение»:

- на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению, направив на его погашение остатки средств бюджета поселения на 01 января 2016 года;

3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Куакбашское сельское поселение» объемы доходов на 2016 год согласно приложению 2 (приложение прилагается)

4. В связи с изменением расходов бюджета в ведомственную структуру расходов муниципального образования «Куакбашское сельское поселение» приложение 4 изложить в следующей редакции (приложение прилагается).

5. В связи с изменением расходов бюджета распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов, классификации расходов бюджета приложение 5 изложить в следующей редакции, (приложение прилагается)

6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, расположенных на территории с. Куакбаш в здании местного самоуправления по ул. Карла Маркса дом 15, в деревне Сходнево-Чертанла в здании сельского клуба по ул. Свободы д. 5а, в деревне Чути в здании сельского клуба по ул. Мира д. 8а и опубликовать на официальном сайте «Лениногорский муниципальный район» в разделе «Сельские поселения»

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования  
«Куакбашское сельское поселение»:



Р.Р.Ахметзянова

Приложение 1  
к решению Совета  
муниципального образования  
"Куакбашское сельское поселение"  
от "29 " августа 2016 года №17

**Источники финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования "Куакбашское сельское поселение"  
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год**

код показателя	наименование показателя	сумма в рублях
<b>926 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета</b>	<b>2151769,29</b>
<b>926 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>2151769,29</b>
926 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-9269792,47
926 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-9269792,47
926 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-9269792,47
926 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	-9269792,47
926 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	11421561,76
926 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	11421561,76
926 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	11421561,76
926 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	11421561,76

**Поступление доходов в бюджет  
муниципального образования "Куакбашское сельское поселение"  
на 2016 год**

наименование	Код дохода	в рублях	
		Сумма на год	
<b>Доходы</b>	<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>8861900</b>	
<b>Налоги на прибыль, доходы</b>	<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>392000</b>	
<b>Налог на доходы физических лиц</b>	<b>1 01 02000 01 0000 110</b>	<b>392000</b>	
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	392000	
<b>Налоги на имущество</b>	<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>8414100</b>	
<b>Налог на имущество физических лиц</b>	<b>1 06 01000 00 0000 110</b>	<b>35100</b>	
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 0000 110	35100	
<b>Земельный налог</b>	<b>1 06 06000 00 0000 110</b>	<b>8379000</b>	
<b>Земельный налог с организаций</b>	<b>1 06 06030 00 0000 110</b>	<b>8157900</b>	
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 0000 110	8157900	
<b>Земельный налог с физических</b>	<b>1 06 06040 00 0000 110</b>	<b>221100</b>	
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 0000 110	221100	
<b>Прочие неналоговые доходы</b>	<b>1 17 00000 00 0000 000</b>	<b>55800</b>	
Средства самообложения граждан	1 17 14000 00 0000 180	55800	
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений	1 17 14030 10 0000 180	55800	
<b>ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ</b>		<b>8861900</b>	
<b>Безвозмездные поступления</b>	<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>407892,47</b>	
<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ</b>	<b>2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>407892,47</b>	
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (по численности)	2 02 01001 10 0000 151	11900	
Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния	202 03003 10 0000 151	5000	
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	202 03015 10 0000 151	73400	
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	202 04012 10 0000 151	317592,47	
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>9269792,47</b>	

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Куакбашское сельское поселение"  
Ленингорского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год

Наименование	ведомство	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма в рублях
<b>Совет муниципального образования "Куакбашское сельское поселение" Ленингорского муниципального района Республики Татарстан</b>	<b>816</b>					<b>491542,47</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления		01	02		000	491542,47
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		01	02	99 0 00 02030	000	491542,47
Глава муниципального образования		01	02	99 0 00 02030	000	491542,47
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.		01	02	99 0 00 02030	100	491542,47
<b>Исполнительный комитет муниципального образования " Куакбашское сельское поселение" Ленингорского муниципального района Республики Татарстан</b>	<b>916</b>					<b>3751869</b>
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		01	04		000	518673,25
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		01	04	99 0 00 02040	000	518673,25
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.		01	04	99 0 00 02040	100	290216,25
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		01	04	99 0 00 02040	200	220757
Иные бюджетные ассигнования.		01	04	99 0 00 02040	800	7700
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>		01	13		000	<b>1054648,24</b>
Выполнение других обязательств государства		01	13	99 0 00 20300	000	693411,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		01	13	99 0 00 20300	200	693411,29
Государственная регистрация актов гражданского состояния		01	13	99 0 00 59300	000	5000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.		01	13	99 0 00 59300	100	
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		01	13	99 0 00 59300	200	5000
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		01	13	99 0 00 29900	000	356236,95
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		01	13	99 0 00 29900	000	300626,95
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.		01	13	99 0 00 29900	100	258015,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		01	13	99 0 00 29900	200	42611
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		01	13	99 0 00 02950	000	55610
Иные бюджетные ассигнования.		01	13	99 0 00 02950	800	55610

<b>Национальная оборона</b>		<b>02</b>	<b>00</b>		<b>000</b>	<b>73400</b>
Мобилизационная и внебюджетная подготовка		02	03		000	73400
Руководство и управление в сфере установленных функций		02	03	99 0 00 51180	000	73400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		02	03	99 0 00 51180	000	73400
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.		02	03	99 0 00 51180	100	60190
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		02	03	99 0 00 51180	200	13210
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>		<b>03</b>	<b>10</b>			<b>80000</b>
		03	10	99 0 00 26700	000	80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		03	10	99 0 00 26700	200	80000
<b>Дорожное хозяйство</b>		<b>04</b>	<b>09</b>			<b>869475</b>
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства.		04	09	99 0 60 78020	000	869475
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		04	09	99 0 60 78020	200	869475
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>		<b>04</b>	<b>12</b>			<b>24000</b>
мероприятие по землеустройству и землепользованию		04	12	16 0 01 73440	000	24000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		04	12	16 0 01 73440	200	24000
<b>Жилищно коммунальное хозяйство</b>		<b>05</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>1131672,8</b>
Мероприятия в области коммунального хозяйства		<b>05</b>	<b>02</b>	<b>99 0 00 75050</b>	<b>000</b>	<b>423679,80</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		05	02	99 0 00 75050	200	423679,80
Благоустройство		05	03	00 0 00 00000	000	<b>707993</b>
Уличное освещение		05	03	99 0 60 78010		614993
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		05	03	99 0 60 78010	200	614993
Озеленение		05	03	99 0 60 78030		70000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		05	03	99 0 60 78030	200	70000
Содержание кладбищ		05	03	99 0 60 78040		3000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		05	03	99 0 60 78040	200	3000
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений		05	03	99 0 60 78050		20000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		05	03	99 0 60 78050	200	20000
<b>Образование</b>		<b>07</b>	<b>00</b>	<b>99 0 00 25700</b>		<b>5158500</b>
Дошкольное образование		07	01	99 0 00 25700	000	5158500
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		07	01	99 0 00 25700	500	5158500
<b>Культура, кинематография и средства массовой информации</b>		<b>08</b>	<b>00</b>	<b>00 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>2019650</b>
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии		08	01	99 0 00 10990	000	51250
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		08	01	99 0 00 10990	200	51250
Культура		08	01	99 0 00 25600	000	1968400
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями		08	01	99 0 00 25600	500	1968400
<b>Всего</b>						<b>11421561,76</b>

Приложение 5  
к решению Совета  
муниципального образования  
"Куакбашское сельское поселение"

Ленинградского муниципального района  
от "29 " августа 2016г №17

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,  
целевым статьям и видам расходов

муниципального образования "Куакбашское сельское поселение" на 2016 год

Наименование	РЗ	ПР	КЦСР	ВР	Сумма в рублях
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>00</b>		<b>000</b>	<b>2064863,96</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	99 0 00 02030	000	491542,47
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	99 0 00 02030	000	491542,47
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030	000	491542,47
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100	491542,47
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	99 0 00 02040	000	518673,25
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	99 0 00 02040	000	518673,25
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100	290216,25
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200	220757
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800	7700
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>		<b>000</b>	<b>1054648,24</b>
<b>Выполнение других обязательств государства</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>99 0 00 20300</b>	<b>000</b>	<b>693411,29</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 20300	200	693411,29
Государственная регистрация актов гражданского состояния	01	13	99 0 00 59300	000	5000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 59300	100	
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 59300	200	5000
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	13	99 0 00 00000	000	356236,95
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	01	13	99 0 00 29900	000	300626,95
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 29900	100	258015,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 29900	200	42611
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 02950	000	55610
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 02950	800	55610

<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>	<b>00</b>		<b>000</b>	<b>73400</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	99 0 00 00000	000	73400
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	99 0 00 51180	000	73400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51180	000	73400
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 51180	100	60190
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51180	200	13210
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	<b>03</b>	<b>10</b>			<b>80000</b>
	03	10	99 0 00 26700	000	80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	03	10	99 0 00 26700	200	80000
<b>Дорожное хозяйство</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>869475</b>
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства.	04	09	99 0 60 78020	000	869475
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 60 78020	200	869475
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>24000</b>
мероприятие по землеустройству и землепользованию	04	12	16 0 01 73440	000	24000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	04	12	16 0 01 73440	200	24000
<b>Жилищно коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>		<b>000</b>	<b>1131672,8</b>
Мероприятия в области коммунального хозяйства	<b>05</b>	<b>02</b>	99 0 00 75050		<b>423679,80</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	99 0 00 75050	200	423679,80
Благоустройство	<b>05</b>	<b>03</b>		<b>000</b>	<b>707993</b>
Уличное освещение	05	03	99 0 60 78010		614993
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 60 78010	200	614993
Озеленение	05	03	99 0 60 78030		70000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 60 78030	200	70000
Содержание кладбищ	05	03	99 0 60 78040		3000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 60 78040	200	3000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	05	03	99 0 60 78050		20000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 60 78050	200	20000
<b>Образование</b>	<b>07</b>	<b>00</b>		<b>000</b>	<b>5158500</b>
Дошкольное образование	07	01	99 0 00 25700	000	5158500
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	07	01	99 0 00 25700	500	5158500
<b>Культура, кинематография и средства массовой информации</b>	<b>08</b>	<b>00</b>		<b>000</b>	<b>2019650</b>
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии	08	01	99 0 00 10990	000	51250
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	08	01	99 0 00 10990	200	51250
Культура	08	01	99 0 00 25600	000	1968400
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 25600	500	1968400
<b>Всего</b>					<b>11421561,76</b>